
TV opTagelse
   i Frederiksberg Svømmehal 
   Søndag den 26. oktober 2014

Koncern TV skal i samarbejde med Sex og Samfund lave en pro-
gramserie for Danmarks Radio til børn og unge i alderen 10-14 år.

Programmet skal bl.a. omhandle kropsforskrækkelse, som jo des-
værre er meget udbredt blandt unge (og for den sags skyld også 
hos voksne).

Bestyrelsen finder dette emne su-
pervigtigt og vi har derfor aftalt med 
Koncern TV, at de må lave kontrol-
lerede optagelser til programmet 
ved nøgensvømning i Frederiksberg 
Svømmehal.

Optagelserne finder sted søndag den 26. oktober 2014.

Ingen skal medvirke mod deres egen vilje og der vil blive gjort ty-
deligt opmærksom på, når der optages. Vores almindelige regler 
om fotografering vil blive fulgt. 

Programmet vil blive vist på DR Ultra i uge 6 - 2015

Læs mere om optagelserne på de følgende sider...
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Regler for fotografering og filmoptagelser:
• Fotografering og filmning er ikke tilladt, uden forudgående aftale med 

bestyrelsen
• Det fordrer endvidere samtykke fra de deltagere, der bliver fotograferet. 
• Hvis børn ønskes fotograferet, forudsætter det forældrenes samtykke.
• Oversigtsbilleder må accepteres, idet enkeltpersoner altid vil være 

svært genkendelige på disse.
• Hvis det ikke er meddelt på forhånd, vil der  ved indgangen være opsat 

et skilt, hvis der er fotograf til stede i Svømmehallen.

Enhver fotograf vil blive fulgt af en person fra bestyrelsen, der samtidig 
sikrer tilsagn fra enkeltpersoner der fotograferes. 

Vil du vide mere, så tal med Søren.  Du er også velkommen 
til at skrive eller ringe til Søren på soren@naturister.dk telefon 23 42 73 20

Har du lyst til at blive interviewet - så kontakt Søren

Bestyrelsens beslutning:
Bestyrelsen for Danske Naturister i Frederiksberg Svømmehal finder, at 
det er utroligt vigtigt at lukke ”den sunde nysgerrighed” ind, i form af 
studerende fra de forskellige medieretninger, journalister, fotografer m.fl.

På den måde er vi med til at vise den ufarlige nøgenhed, som bl.a. nøgen-
svømning er udtryk for - at lade være, ville bekræfte de fordomme der 
også stadig hersker om os naturister

En sidegevinst ved at tage godt imod de studerende m.fl. er, at vi så vidt 
muligt sikrer os retten til at bruge deres produkter, for på den måde at 
kunne profilere naturismen, som sund ,uproblematisk og ufarlig - ren 
welness for hele familien

Alle henvendelser bliver grundigt behandlet - og værdien for Danske 
Naturister overvejet - inden der gives tilladelse. 

Bestyrelsen har derfor besluttet nedenstående regler



Baggrund for TV optagelserne:
Programserien, som Koncern TV producerer i samarbejde med Sex og 
Samfund, kommer muligvis til at hedde Pubertetsguiden og bliver sendt 
på DR Ultra i uge 6 2015. 

DR Ultras målgruppe er de 8-12 årige, og programmets målgruppe er 
de ældste - altså de 10-12(14) årige. Sex og Samfund afvikler årligt en 
oplysningskampagne, som har til formål at informere og oplyse de unge 
omkring følelser, pubertet, venskab, krop og hvad der ellers sker i livet i 
den alder. Formålet med programserien er ligeledes at fortælle de unge, 
at de ting der sker med dem i puberteten er helt normale, og at det ikke 
er pinligt at snakke om de ting, der sker med krop og sind. 

I løbet af serien tager vores reportager forskellige emner så som forel-
skelse, identitet, følelser, sociale medier, grænser og pinlighed op. 

I et af afsnittene skal vores vært, Christian Trangbæk, undersøge emnet 
’kropsforskrækkelse’. Flere og flere unge skipper idræt for at slippe for 
fællesbadningen bagefter, hvilket er et stort problem. 

Det er her, Danske Naturister kommer ind i billedet. Vi vil nemlig gerne 
sende Christian ud i Frederiksberg svømmehal for at bade nøgen sam-
men med de andre gæster på en af de søndage, hvor Danske Naturister 
har svømmehallen. 

Her skal han overskride sine egne grænser ved at være nøgen i fælles-
skab med andre, og forhåbentligt finde ud af, at det faktisk ikke er så 
slemt igen, og at de fleste af de andre badegæster ikke rigtig tænker over 
at han ikke har noget tøj på eller hvordan hans krop nu engang ser ud 
- i bund og grund bliver konklusionen, at der ikke er nogen grund til at 
være bange for at andre tænker noget negativt om ens krop og at man 
sagtens kan være nøgen i fællesbadet efter idræt. 

Derudover ville det være fantastisk, hvis han kunne komme til at inter-
viewe én eller flere personer fra Danske Naturister, som kan fortælle om 
deres forhold til egen krop, blufærdighed og kropsforskrækkelse.

Nogle af de spørgsmål, Christian kunne finde på at stille, kunne lyde 
i retning af: ”Hvordan har du så let med at være nøgen foran andre?”, 
”Hvad tænker du om de andre naturisters kroppe?”, ”Hvorfor tror du, at 
så mange unge har lyst til at springe fællesbadet over efter idræt?” og 
”Hvad kan man gøre, hvis man er bange for at gå i fællesbadet med de 
andre?”. Kort sagt vil Christian gerne lære noget fra dem, der godt tør 
være nøgne foran andre.



Danske Naturister i Frederiksberg Svømmehal
udvikler idéen... 

NØGEN 
SVØMNING

KURBADE OG 
WELLNESS

BABY SVØM SAUNA GUS

NØGENRUTSJ

DUO NATURA

... OG VI FORTSÆTTER!

HVER SØNDAG FRA SEPTEMBER TIL APRIL 
NØGENUDSPRING

VI KAN GÅ
PÅ VANDET

ALL INKLUSIVE
NØGENWELLNESS
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